МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

«СИВИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»
431295, Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Сивинь, ул Садовая д 10 А

Тел: 88344327115 e-mail: sch.sivin@e-mordovia.ru

Приказ

от   07 марта  2023 г.                                                                                                    № 18

с. Сивинь

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ в 4, 7, 8 классах в 2023 году

    В рамках проведения Всероссийских проверочных работ  на основании в соответствии  с приказом

Федеральной службы  по надзору в сфере  образования и науки от 23.12. 2022 №1282 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся образовательных организаций в форме всероссийских проверочных

работ в 2023 году», приказом  Министерства образования Республики Мордовия от 03.02.2023г.

№109 « О проведении Всероссийских проверочных работ в Республике Мордовия в 2023 году»,

приказа МКУ Краснослободского муниципального района Республики Мордовия «Управление

образованием» № 69 от 6 марта 2023 г. «О проведении Всероссийских проверочных работ в 4-8 классах

в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4, 7, 8 классах в период с 15

марта по 20 мая 2023 года в соответствие с Порядком проведения ВПР и утвержденным

расписанием

Класс  Дата   Предмет

8 16.03.2023 Предмет по выбору (история, география, обществознание,

биология, физика, химия)

4 17.03.2023 Русский язык  (часть 1)

4 20.03.2023 Математика

8 20.03.2023 Математика

4 21.03.2023 Окружающий мир

7 21.03.2023 Математика

4 22.03.2023 Русский язык (часть 2)

7 22.03.2023 Предмет по выбору (история, география, обществознание,

биология, физика)

7 06.04.2023 Предмет по выбору (история, география, обществознание,

биология, физика)

8 07.04.2023 Предмет по выбору (история, география, обществознание,

биология, физика, химия)

7 12.04.2023 Русский язык

7 14.04.2023 Немецкий язык

8 14.04.2023 Русский язык

2. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной организации

Дерунову Е.И, учителя начальных классов.

      3. Школьному координатору проведения ВПР Деруновой Е.И, учителю начальных классов:

3.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной

организации в списки участников ВПР, в том числе заполнение необходимой информации в

ФИС ОКО, получение и загрузку материалов и отчетов в установленные сроки.

3.2.  Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной   организации в

дни проведения ВПР.

3.3.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список

кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с

кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

3.4. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения

работы (по графику проведения работ)

3.5. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

3.6. Организовать выполнение участниками работы.

3.7. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

3.8. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.

3.9. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему

предмету.

3.10. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР в ФИС ОКО в установленные

сроки.

4. Назначить техническим специалистом проведения ВПР по образовательной организации

Пильщикову Т.Г, учителя информатики.

5. Назначить ответственными организаторами в аудитории

Класс  Дата   Предмет  Ответственный организатор в

аудитории

8 16.03.2023 Предмет по выбору (история,

география, обществознание,

биология, физика, химия)

Царев П.А

4 17.03.2023 Русский язык  (часть 1) Царев П.А

4 20.03.2023 Математика  Антипова Г.Н

8 20.03.2023 Математика Потехина Л.В

4 21.03.2023 Окружающий мир Царев П.А

7 21.03.2023 Математика Царев П.А

4 22.03.2023 Русский язык (часть 2) Царев П.А

7 22.03.2023 Предмет по выбору (история,

география, обществознание,

биология, физика)

Антипова Г.Н

7 06.04.2023 Предмет по выбору (история,

география, обществознание,

биология, физика)

Пильщикова Т.Г

8 07.04.2023 Предмет по выбору (история,

география, обществознание,

биология, физика, химия)

Антипова Г.Н

7 12.04.2023 Русский язык Антипова Г.Н

7 14.04.2023 Немецкий язык  Антипова Г.Н

8 14.04.2023 Русский язык Антипова Г.Н

      6. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от школьного координатора проведения ВПР. материалы для проведения

проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их школьному

координатору проведения ВПР.

7. Создать комиссию по проверке ВПР в составе:

- Пряхина Е.Н, директор;

- Лисина Н.Н, учитель начальных классов;

- Пильщикова Т.Г, учитель математики;

- Потехина Л.В, учитель русского языка;

- Царев П.А, учитель истории и обществознания;

- Антипова Г.Н., учитель химии и биологии;

       8.  Назначить (по согласованию) общественным наблюдателем  при проведении ВПР Беднову

Т.А, депутата Сивиньского сельского поселения.

       9. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих

сотрудников:

        холл 1 этажа школы -  Тишкина Н.А, коридор 2 этажа школы – Пшеничникова М.В

      10. Принять меры по обеспечению объективности при проведении и проверке ВПР.

      11. Контроль над исполнением приказа возлагаю на себя.

Директор                                     Пряхина Е.Н

С приказом ознакомлены:                                          Дерунова Е.И

                                                  Пильщикова Т.Г

                          Потехина Л.В

                     Царев П.А

                          Антипова Г.Н

                      Лисина Н.Н

		2023-11-02T12:23:16+0300
	Пшеничникова М.В